

วันที่พิมพ์ : 11/9/2562 10:09:13

หน้า : 1/1

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลตำบลหนองขนาน

อำเภอ เมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 42,983,600 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	7,166,800	บาท
งบบุคลากร	รวม	5,133,800	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,246,800	บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	463,800	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรีและ รองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 คน			
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	80,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี และ รองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 คน			
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	80,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี และ รองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 คน			
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร ส่วนตำบล	จำนวน	132,600	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการ นายกเทศมนตรี จำนวน 1 คน และค่าตอบแทนที่ปรึกษา นายกเทศมนตรี จำนวน 1 คน			
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,490,400	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล และสมาชิกสภาเทศบาล			
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,887,000	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,260,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่ พนักงานเทศบาล ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล หัวหน้าสำนักปลัด นิติกร นักวิเคราะห์นโยบายและแผน นักทรัพยากรบุคคล เจ้าพนักงานธุรการ และนักวิชาการตรวจสอบภายใน			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	84,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่ปลัดเทศบาล ในอัตรา เดือนละ 7,000 บาท ตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจำ ตำแหน่งและมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของพนักงาน เทศบาลที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด			

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	126,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของพนักงานเทศบาลที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่งและมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของพนักงานเทศบาลที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด (ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลและหัวหน้าสำนักปลัด)			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	393,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ และสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา ได้แก่ ตำแหน่งคนงานทั่วไป			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไปจำนวน 2 อัตรา			
งบดำเนินงาน	รวม	1,628,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	181,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างในสำนักปลัดที่ได้รับตามหลักเกณฑ์ที่ ก.ท. กำหนด และเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานอันเป็นประโยชน์แก่เทศบาลตามกฎหมาย ระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง			
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	126,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับเงินค่าเช่าบ้านตามระเบียบฯ			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหารและพนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิได้รับการช่วยเหลือตามระเบียบฯ			
ค่าใช้จ่าย	รวม	897,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	200,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
สำหรับจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการและค่าใช้จ่ายต่างๆเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการใดๆ เช่น เข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาจัดทำสื่อสิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าจัดทำป้ายประกาศ ป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จัดอยู่ในประเภทนี้ ตลอดจนค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างกระทำการอย่างหนึ่งอย่างใด ซึ่งไม่ใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง หรือต่อเติมครุภัณฑ์ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ฯลฯ			

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ค่ารับรอง จำนวน 10,000 บาท -สำหรับจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการเลี้ยงรับรอง รวมทั้งค่าบริการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆซึ่งจำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการรับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน ค่าเลี้ยงรับรอง จำนวน 25,000 บาท -สำหรับจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่มต่างๆ ในการเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาเทศบาล หรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการ ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทยหรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน	จำนวน	35,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ ค่าใช้จ่ายการจัดงานวันสำคัญทางรัฐพิธี สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสำคัญทางรัฐพิธี ในการจัดกิจกรรมในวันสำคัญทางรัฐพิธี เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ใช้ในการจัดงานดังกล่าวจัดงานดังกล่าว ให้เป็นไปตามหนังสือสั่งการ (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 71 ลำดับที่ 8)	จำนวน	70,000	บาท
ค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้งทั่วไป/การเลือกตั้งซ่อม สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้งทั่วไป/การเลือกตั้งซ่อม โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ใช้ในการดำเนินการจัดการเลือกตั้ง ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 เรื่อง การชักชวนแนวทางปฏิบัติ การตั้งงบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งท้องถิ่น	จำนวน	350,000	บาท
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนต่างๆ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเดินทาง ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ผู้บริหาร สมาชิกสภา และค่าลงทะเบียนต่างๆ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 รวมทั้งที่แก้ไขเพิ่มเติม ฯลฯ	จำนวน	50,000	บาท
ค่าพวงมาลัย พวงมาลา ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ สำหรับจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย พวงมาลา ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ในวันสำคัญต่างๆ	จำนวน	2,000	บาท

โครงการเทศบาลเคลื่อนที่ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเทศบาลเคลื่อนที่ เช่น ค่าเช่าเต็นท์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเช่าเครื่องขยายเสียง ค่าน้ำแข็ง ค่ารถโฆษณาประชาสัมพันธ์โครงการฯ ค่าจัดทำป้ายไว้นิลประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าป้ายไว้นิลติดรถโฆษณา ค่าจัดทำป้ายไว้นิลติดเต็นท์อำนวยการ ค่าจัดทำป้ายฟิวเจอร์บอร์ดสำหรับจัดนิทรรศการ ค่าจัดทำป้ายไว้นิลหน่วยงานที่ร่วมออกให้บริการประชาชนและป้ายชี้จุดบริการ ค่าเช่าเก้าอี้ ค่าเช่าโต๊ะกลม ค่าจ้างเหมาตกแต่งสถานที่ ค่าจ้างเหมาผูกผ้าบริเวณเต็นท์อำนวยการ ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการดำเนินโครงการดังกล่าว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 70 ลำดับที่ 2)	จำนวน	70,000	บาท
โครงการอบรมส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมให้แก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างเทศบาลตำบลหนองขนาน สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม เช่น ค่าจัดทำป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจ้างเหมารถโดยสารปรับอากาศ ค่าเช่าที่พัก ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการดำเนินโครงการดังกล่าว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2564 หน้าที่ 71 ลำดับที่ 6)	จำนวน	60,000	บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม สำหรับจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่างๆ และค่าบำรุงรักษาทรัพย์สินอื่นๆ)	จำนวน	60,000	บาท
ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ หมึกเครื่องถ่ายเอกสาร น้ำดื่ม ธงชาติ ฯลฯ	รวม	195,000	บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและอื่นๆ สำหรับใช้ในสำนักงาน เช่น ฟิวส์ เทปพันสายไฟ หลอดไฟฟ้า เบรกเกอร์ ฯลฯ	จำนวน	5,000	บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด แก้วน้ำ จาน ชาม ช้อน ชุติกาแปะ ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ สำหรับใช้ในสำนักงานเทศบาล	จำนวน	25,000	บาท
วัสดุก่อสร้าง สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น หิน ดิน ทราย ปูน กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ไม้ต่างๆ ยางมะตอยสำเร็จรูป สี แปรงทาสี ท่อพีวีซี ข้องอสามทาง ฯลฯ	จำนวน	5,000	บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	5,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันดีเซล ฯลฯ สำหรับเครื่องตัดหญ้าที่ใช้ในการปรับปรุงสถานที่ของเทศบาลตำบลหนองขนาน			
วัสดุการเกษตร	จำนวน	5,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุเกษตร เช่น จอบ เสียม กรรไกรตัดแต่งกิ่งไม้ ฯลฯ			
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ เมนบอร์ด เม้าส์ เครื่องอ่านและเครื่องบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ ฯลฯ			
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	355,000	บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	280,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า สำหรับที่ทำการเทศบาลตำบลหนองขนาน และศูนย์ อปพร. อาคารต่างๆ ที่อยู่ในความดูแลของเทศบาลตำบลหนองขนาน			
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	20,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าน้ำประปา สำหรับที่ทำการเทศบาลตำบลหนองขนานและศูนย์ อปพร.			
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำนักงานเทศบาลและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ			
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ			
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	40,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น เช่น ค่าดูแลเว็บไซต์ ค่าโดเมนเนม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการอินเทอร์เน็ต ฯลฯ			
งบลงทุน	รวม	405,000	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	405,000	บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	200,000	บาท
เครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว-ดำ) จัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว-ดำ) ความเร็ว 50 แผ่น/นาที่) จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ดังนี้ 1. ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดความเร็วขั้นต่ำ 2. เป็นระบบมัลติฟังก์ชัน 3. เป็นระบบกระดาษธรรมดา ชนิดหมึกผง ย่อ-ขยายได้ (ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณ)			
ชุดไม้ค้ำห้องประชุม	จำนวน	55,000	บาท
จัดซื้อชุดไม้ค้ำห้องประชุม ติดตั้งพร้อมวางระบบ จำนวน 10 ชุด ราคาชุดละ 5,500 บาท (ราคาตามท้องตลาด)			

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์			
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	150,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง เช่น ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่างๆ และบำรุงรักษาทรัพย์สินอื่นๆ ค่าปรับปรุงอาคารห้องประชุม ห้องสุชา ชาย-หญิง ห้องเก็บพัสดุ ฯลฯ			
งานบริหารงานคลัง	รวม	3,313,500	บาท
งบบุคลากร	รวม	2,215,000	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,215,000	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,600,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาลตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง นักวิชาการพัสดุ นักวิชาการจัดเก็บรายได้ นักวิชาการเงินและบัญชี และเจ้าพนักงานพัสดุ			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของพนักงานเทศบาลที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่งและ มีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของพนักงานเทศบาลที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด (ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง)			
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	220,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำและเงินปรับปรุงค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	333,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา ได้แก่ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้และตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	20,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา ได้แก่ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้และตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์			
งบดำเนินงาน	รวม	956,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	326,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	190,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560และเพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างในกองคลังได้รับตามหลักเกณฑ์ที่ ก.ท.กำหนด และเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานอันเป็นประโยชน์แก่เทศบาลตามกฎหมาย ระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง			

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	96,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับเงิน ค่าเช่าบ้านตามระเบียบ			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	40,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบ			
ค่าใช้จ่าย	รวม	420,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	350,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ เช่น ค่าจัดทำ ป้ายประชาสัมพันธ์ภายในประจำปี การจัดทำแผนปฏิบัติการชำระ ภาษี และค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างกระทำการอย่างหนึ่ง อย่างใด ฯลฯ			
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	50,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่า ที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ ของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำและ พนักงานจ้าง ที่ได้รับคำสั่งให้เดินทางไปราชการ ตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 รวมทั้งที่แก้ไขเพิ่มเติม ฯลฯ			
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ ใช้งานได้ตามปกติ			
ค่าวัสดุ	รวม	160,000	บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อของเครื่องใช้ ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ หรือจ้างพิมพ์ ฯลฯ			
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	10,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ค่าอะไหล่และ ชิ้นส่วนที่เสียหาย เช่น ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่ ฯลฯ สำหรับ ใช้ในรถยนต์และรถจักรยานยนต์ส่วนบุคคล			
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	60,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุน้ำมันและหล่อลื่น เช่น น้ำมัน เบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันดีเซล ฯลฯ สำหรับรถยนต์และ รถจักรยานยนต์ส่วนบุคคล			
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ เช่น หมึกสำหรับ เครื่องพิมพ์ เมนบอร์ด เม้าส์ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบ ต่างๆ ฯลฯ			
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	50,000	บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	50,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าโทรเลข ค่าอาณัติ ค่าจัดซื้อดวงตรา ไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ			

งบลงทุน	รวม	142,500	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	142,500	บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน			
ตู้เหล็กชนิดเก็บเอกสาร 4 ชั้น (แบบแขวน)	จำนวน	48,000	บาท
จัดซื้อตู้เหล็กชนิดเก็บเอกสาร 4 ชั้น (แบบแขวน)			
จำนวน 12 ใบๆ ละ 4,000 บาท (ราคาตามท้องตลาด)			
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์			
เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล	จำนวน	30,000	บาท
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ราคา 30,000 บาท (เกณฑ์ราคาพื้นฐานของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม)			
คุณลักษณะพื้นฐาน			
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา พื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้			
- ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย			
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 12 MB			
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้			
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ			
2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB			
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB			
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240 GB จำนวน 1 หน่วย - มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย			
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง			
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง			
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์			
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย			

เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน

จำนวน

34,000 บาท

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาด ไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ราคา 17,000 บาท จำนวน 2 เครื่อง (เกณฑ์ราคาพื้นฐานของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม) คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาด ไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุ ไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุ ไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย
- มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือ ดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

จำนวน

8,000 บาท

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 8,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง (เกณฑ์ราคาพื้นฐานของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม) คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถ เป็น Printer, Copier, Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้ - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x600 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

เครื่องสำรองไฟฟ้า

จำนวน 7,500 บาท

จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า

ขนาด 800 VA ราคา 2,500 บาท จำนวน 3 เครื่อง (เกณฑ์ราคาพื้นฐานของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม)

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีกำลังไฟฟ้านอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

ค่าบริการรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบริการรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

จำนวน 15,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระบอบทักษิณ

รวม 759,000 บาท

งบบุคลากร

รวม 554,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 554,000 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 235,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาลตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 267,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา ได้แก่ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย และพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน 52,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา ได้แก่ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย และพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

งบดำเนินงาน

รวม 190,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม 78,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่สมาชิก อปพร.ที่ปฏิบัติหน้าที่ตามคำสั่งของศูนย์ อปพร.เทศบาลตำบลหนองขนาน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และสำหรับจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างที่มีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์ที่ ก.ท.กำหนด

จำนวน 42,000 บาท

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับเงิน ค่าเช่าบ้านตามระเบียบ			
ค่าใช้จ่าย	รวม	67,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจัดทำป้าย ประกาศ ป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ ฯลฯ			
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	5,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการทั้งในและนอก ราชอาณาจักรหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล พนักงาน จ้าง หรือผู้ที่ได้รับคำสั่งจากเทศบาลให้เดินทางไปราชการ ตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 รวมทั้งที่แก้ไขเพิ่มเติม ฯลฯ			
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่	จำนวน	10,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและลด อุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลวันปีใหม่ เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าน้ำดื่ม ค่าน้ำแข็ง ค่าเช่าเต็นท์ ค่าเช่าติดตั้งไฟฟ้าบริเวณจุด บริการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ ดังกล่าว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 50 ลำดับที่ 1)			
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์	จำนวน	10,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและลด อุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลวันปีใหม่ เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าน้ำดื่ม ค่าน้ำแข็ง ค่าเช่าเต็นท์ ค่าเช่าติดตั้งไฟฟ้าบริเวณจุด บริการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ ดังกล่าว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 50 ลำดับที่ 2)			
โครงการฝึกอบรมการป้องกันและระงับอัคคีภัย	จำนวน	20,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมการ ป้องกันและระงับอัคคีภัย เช่น ค่าจัดทำป้าย ค่าอาหารว่างและ เครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการ ฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ ดังกล่าว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- 2564 หน้าที่ 50 ลำดับที่ 4)			
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	12,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ ใช้งานได้ตามปกติ			

ค่าวัสดุ	รวม	45,000	บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไฟฉาย กระบอง สัญญาณไฟฟ้า ถ่านไฟฉาย ฯลฯ			
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ค่าอะไหล่และ ชิ้นส่วนที่เสียหาย เช่น ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่ ฯลฯ สำหรับใช้ ในรถยนต์ อปพร.			
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	20,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมัน เบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันดีเซล ฯลฯ สำหรับรถยนต์ อปพร.ของ เทศบาล			
งบลงทุน	รวม	15,000	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	15,000	บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์			
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	15,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง เช่น ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่างๆ และบำรุงรักษาทรัพย์สินอื่นๆ			

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	2,945,800	บาท
งบบุคลากร	รวม	2,669,500	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,669,500	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,937,600	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่ พนักงานเทศบาลตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา นักวิชาการ ศึกษา ครูผู้ดูแลเด็กและครู คศ.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาล ตำบลหนองขนาน			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	31,500	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของพนักงานเทศบาลที่ ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงิน ประจำตำแหน่งและมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของ พนักงานที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด (ตำแหน่งผู้อำนวยการ กองการศึกษา)			
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	42,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะชำนาญการให้กับพนักงานครูเทศบาล			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	632,400	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ และผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กอนุบาลและ ปฐมวัย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลหนองขนาน			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	26,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้างตามภารกิจของ กองการศึกษา			

งบดำเนินงาน	รวม	272,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	71,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างในกองการศึกษาที่ได้รับตามหลักเกณฑ์ที่ ก.ท. กำหนด และเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานอันเป็นประโยชน์แก่เทศบาลตามกฎหมาย ระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง			
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับเงินค่าเช่าบ้านตามระเบียบ			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	24,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบ			
ค่าใช้จ่าย	รวม	91,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจัดทำป้ายประกาศ ป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ ฯลฯ			
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	5,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการรับรอง รวมทั้งค่าบริการและค่าใช้จ่ายอื่นๆซึ่งจำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการรับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชมหรือศึกษาดูงาน และจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่มต่างๆ ในการเลี้ยงรับรองในการประชุมคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย			
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	40,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการทั้งในและนอกราชอาณาจักรหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่ได้รับคำสั่งจากเทศบาลให้เดินทางไปราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 รวมทั้งที่แก้ไขเพิ่มเติม ฯลฯ			
โครงการท้องถิ่นรักการอ่าน	จำนวน	26,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการท้องถิ่นรักการอ่าน โดยจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหนังสือประเภทต่างๆ เช่น หนังสือพิมพ์ หนังสือธรรมะ ศาสนา และปรัชญา เกษตรกรรม สัตว์เลี้ยง ฯลฯ (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 60 ลำดับที่ 6)			
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ			

ค่าวัสดุ	รวม	90,000	บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	25,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อของเครื่องใช้ ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ หรือจ้างพิมพ์ ฯลฯ			
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด แก้วน้ำ จาน ชาม ช้อน น້ายาญพื้น น້ายาล้างห้องน้ำ ฯลฯ เพื่อใช้ ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลหนองขนาน			
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ค่าล้าง ค่าอัดรูปภาพ ฯลฯ			
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ เช่น หมึกสำหรับ เครื่องพิมพ์ เม้าส์ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ ฯลฯ			
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	20,000	บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	10,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดเทศบาล ตำบลหนองขนาน			
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	10,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม และค่าใช้จ่ายอื่น ที่จำเป็น เช่น ค่าดูแลเว็บไซต์ ค่าโดเมนเนม ฯลฯ และค่าใช้จ่าย เพื่อให้ได้ใช้บริการอินเทอร์เน็ต สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด เทศบาลตำบลหนองขนาน ฯลฯ			
งบลงทุน	รวม	4,300	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	4,300	บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์			
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Ink Tank Printer)	จำนวน	4,300	บาท
จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 4,300 บาท จำนวน 1 เครื่อง (เกณฑ์ราคาพื้นฐานของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม) คุณลักษณะพื้นฐาน			
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต			
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi			
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวด ส สำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)			
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีส สำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาที(ipm)			
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง			
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น			
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom			

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	2,697,280	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,689,280	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,031,980	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการและค่าใช้จ่ายต่างๆ เช่น ค่าจัดทำ			
ป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายประกาศ ตลอดจนค่าจ้างเหมา			
ปรับปรุง ซ่อมแซมอาคารสถานที่ ฯลฯ			
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
โครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการแก่เด็กก่อนวัยเรียน	จำนวน	20,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันทักษะทาง			
วิชาการแก่เด็กก่อนวัยเรียน เช่น ค่าจ้างเหมาทำป้ายโครงการ/			
ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์เครื่องเขียน ค่าวัสดุอุปกรณ์			
ต่างๆ ค่าวัสดุอุปกรณ์ตกแต่งสถานที่ ค่าน้ำแข็ง น้ำดื่ม ค่าของรางวัล			
สำหรับเด็กที่มาร่วมกิจกรรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการ			
ดำเนินโครงการดังกล่าว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ			
เบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการ			
ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน			
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-			
2565 หน้าที่ 60 ลำดับที่ 4)			
โครงการจัดกิจกรรมการอนุรักษ์ขนมไทย	จำนวน	5,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดกิจกรรมการ			
อนุรักษ์ขนมไทย เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการทำขนมไทย และ			
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการดำเนินโครงการดังกล่าว (แผนพัฒนา			
ท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 73 ลำดับที่ 7)			
โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	130,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดกิจกรรมวันเด็ก			
แห่งชาติ เช่น ค่าเช่าเต็นท์ ค่าเช่าเวที/เครื่องเสียง ค่าจ้างเหมาทำ			
ป้ายโครงการ/ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาทำป้ายการละเล่น			
เด็กไทย ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์			
เครื่องเขียน ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด ค่าอาหารสำหรับผู้ร่วม			
กิจกรรม ค่าน้ำแข็ง น้ำดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าของรางวัล			
สำหรับเด็กที่มาร่วมกิจกรรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการ			
ดำเนินโครงการดังกล่าว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย			
การเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและ			
การส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน			
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-			
2565 หน้าที่ 60 ลำดับที่ 5)			

โครงการศึกษาดูงานของครูผู้ดูแลเด็กและบุคลากรที่เกี่ยวข้อง สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการศึกษาดูงานของครู ผู้ดูแลเด็กและบุคลากรที่เกี่ยวข้อง เช่น ค่าจ้างเหมารถโดยสารปรับอากาศ ค่าของสมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่างและ เครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าที่พัก ค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายโครงการ และ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการดำเนินโครงการดังกล่าว ตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (แผนพัฒนา ท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 73 ลำดับที่ 5)	จำนวน	70,000 บาท
โครงการส่งเสริมการดำเนินชีวิตตามแนวพระราชดำริเศรษฐกิจพอเพียง (ปลูกผักข้างรั้ว) สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการดำเนิน ชีวิตตามแนวพระราชดำริเศรษฐกิจพอเพียง (ปลูกผักข้างรั้ว) เช่น ค่าถาดปลูกต้นไม้ ค่าเมล็ดผัก ค่ากบมะพร้าวสับ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการดำเนินโครงการดังกล่าว ตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 62 ลำดับที่ 9)	จำนวน	6,000 บาท
โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็ก 2-5 ปี สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมพัฒนาการ เด็ก 2-5 ปี เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและ เครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจัดทำเอกสาร คู่มือให้ความรู้เกี่ยวกับการส่งเสริมพัฒนาการเด็ก ค่าวัสดุอุปกรณ์ ในการอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ ดังกล่าว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 61 ลำดับที่ 7)	จำนวน	20,000 บาท
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ บริหารสถานศึกษา ดังนี้ 1. ค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 3 แห่ง จำนวน 91 คน อัตราคนละ 20 บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 445,900 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- 2565 หน้าที่ 58 ลำดับที่ 2) 2. ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 3 แห่ง จำนวน 76 คน อัตราคนละ 1,700 บาท เป็น เงิน 129,200 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- 2565 หน้าที่ 58 ลำดับที่ 3) 3. ค่าหนังสือเรียนให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 3 แห่ง จำนวน 76 คน คนละ 200 บาท เป็นเงิน 15,200 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- 2565 หน้าที่ 58 ลำดับที่ 3) 4. ค่าอุปกรณ์การเรียนให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 3 แห่ง จำนวน 76 คน คนละ 200 บาท เป็นเงิน 15,200 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- 2565 หน้าที่ 59 ลำดับที่ 3)	จำนวน	710,980 บาท

5. ค่าเครื่องแบบนักเรียนให้กับเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 3 แห่ง จำนวน 76 คน คนละ 300 บาท เป็นเงิน 22,800 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 59 ลำดับที่ 4)			
6. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 3 แห่ง จำนวน 76 คน คนละ 430 เป็นเงิน 32,680 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- 2565 หน้าที่ 59 ลำดับที่ 5)			
7. ค่าพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา จำนวน 50,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าพัฒนาครูและบุคลากร ทางการศึกษา เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ ของครู และผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดเทศบาลตำบลหนอง ขนาน (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 73 ลำดับที่ 6)			
โครงการศูนย์เรียนรู้สู่โลกกว้าง	จำนวน	60,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการศูนย์เรียนรู้ สู่โลกกว้าง เช่น ค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายโครงการ ค่าอาหาร กลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมารถ ค่าบัตรเข้าชม สวนสัตว์ ค่าถุงดำสำหรับใส่ขยะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการ ดำเนินโครงการดังกล่าว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการศึกษาของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- 2565 หน้าที่ 61 ลำดับที่ 8)			
ค่าวัสดุ	รวม	657,300	บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	657,300	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ดังนี้			
1. อาหารเสริม (นม) โรงเรียนสังกัดคณะกรรมการการศึกษา ขั้นพื้นฐาน ในเขตพื้นที่ตำบลหนองขนาน ได้แก่ โรงเรียนวัด หนองหว้า (เสถียรสาร), โรงเรียนบ้านบ่อโพรง, โรงเรียนบ้าน ดอนนาหลุม และโรงเรียนบ้านโตนดน้อย จำนวน 252 คน เฉลี่ยคนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็น เงิน 482,910 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- 2565 หน้าที่ 58 ลำดับที่ 1)			
2. อาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดเทศบาลตำบล หนองขนาน ได้แก่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนนาหลุม, ศูนย์พัฒนา เด็กเล็กบ้านบ่อโพรง และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดหนองหว้า จำนวน 91 คน เฉลี่ยคนละ 7.37 บาท เป็นเงิน 174,390 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- 2565 หน้าที่ 58 ลำดับที่ 1)			
เงินอุดหนุน	รวม	1,008,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,008,000	บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ			
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	1,008,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน ให้แก่ โรงเรียน บ้านบ่อโพรง, โรงเรียนวัดหนองหว้า (เสถียรสาร), โรงเรียน บ้านดอนนาหลุม และโรงเรียนบ้านโตนดน้อย จำนวน ทั้งสิ้น 252 คน เฉลี่ยคนละ 20 บาท จำนวน 200 วัน (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 58 ลำดับที่ 2)			

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	830,800	บาท
งบบุคลากร	รวม	180,800	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	180,800	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	180,800	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข			
งบดำเนินงาน	รวม	390,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น			
เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง ในกองสวัสดิการสังคมที่มีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์ที่ ก.ท.กำหนด และเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานอันเป็นประโยชน์แก่เทศบาล ตามกฎหมาย ระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง เช่น อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น/นักบริบาลท้องถิ่น ฯลฯ			
ค่าใช้จ่าย	รวม	370,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	25,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการและค่าใช้จ่ายต่างๆ เพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าจัดทำป้ายประกาศ ป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จัดอยู่ในประเภทนี้ ตลอดจนค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างกระทำการอย่างใดอย่างหนึ่งซึ่งไม่ใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลงหรือต่อเติมครุภัณฑ์ ฯลฯ			
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	5,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการทั้งในและนอกราชอาณาจักรหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่ได้รับคำสั่งจากเทศบาลให้เดินทางไปราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 รวมทั้งที่แก้ไขเพิ่มเติม ฯลฯ			
โครงการบริหารจัดการขยะ	จำนวน	100,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการบริหารจัดการขยะ เช่น ค่าจัดทำป้ายโครงการ ป้ายรณรงค์โครงการ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ เครื่องเขียน ค่าเอกสารการฝึกอบรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม และทำกิจกรรมต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการดำเนินโครงการดังกล่าว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 55 ลำดับที่ 10)			

โครงการป้องกันโรคไข้เลือดออก สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันโรคไข้เลือดออก เช่น ค่าจ้างเหมาทำป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าทำป้ายถือ ค่าน้ำยาเคมีพ่นยุง ค่าทรายอะเบท ค่าน้ำมันแก๊สโซฮอล น้ำมันดีเซลสำหรับพ่นหมอกควัน ค่าจ้างเหมาพ่นหมอกควัน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการดำเนินโครงการดังกล่าว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 53 ลำดับที่ 1)	จำนวน	100,000	บาท
โครงการส่งเสริมการปลูกต้นไม้ ลดโลกร้อนด้วย "ธนาคารต้นไม้" สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการปลูกต้นไม้ ลดโลกร้อนด้วย "ธนาคารต้นไม้" เช่น ค่าจัดทำป้ายคำขวัญ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์เครื่องเขียน ค่าเอกสารการฝึกอบรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรมและทำกิจกรรมต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการดำเนินโครงการดังกล่าว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการศึกษาของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 54 ลำดับที่ 7)	จำนวน	20,000	บาท
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าฟ้าฯ กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย เช่น ค่าวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ค่าเข็มฉีดยา ไช้ริง ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าวัสดุที่เกี่ยวข้องในโครงการฯ ค่าจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติหน้าที่ฉีดวัคซีน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการดำเนินโครงการดังกล่าว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 53 ลำดับที่ 4)	จำนวน	80,000	บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม สำหรับจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ	จำนวน	40,000	บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	260,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	260,000	บาท
เงินอุดหนุนเอกชน	จำนวน	260,000	บาท
อุดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 13 หมู่บ้าน สำหรับจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่บ้านละ 20,000 บาท จำนวน 13 หมู่บ้าน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 56 ลำดับที่ 12)	จำนวน	260,000	บาท

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	1,333,320	บาท
งบบุคลากร	รวม	883,320	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	883,320	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	851,820	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาลตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม นักพัฒนาชุมชน และเจ้าพนักงานธุรการ			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	31,500	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของพนักงานเทศบาล ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่งและมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของพนักงานที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด (ตำแหน่งผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม)			
งบดำเนินงาน	รวม	450,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	35,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างในกองสวัสดิการสังคมที่ได้รับตามหลักเกณฑ์ที่ ก.ท. กำหนด และเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานอันเป็นประโยชน์แก่เทศบาลตามกฎหมาย ระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิได้รับการช่วยเหลือตามระเบียบฯ			
ค่าใช้จ่าย	รวม	365,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	25,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจัดทำป้ายประกาศ ป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จัดอยู่ในประเภทนี้ ตลอดจนค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง ฯลฯ			
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	20,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการทั้งในและนอก			
ราชอาณาจักรหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่ได้รับคำสั่งจากเทศบาลให้เดินทางไปราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 รวมทั้งที่แก้ไขเพิ่มเติม ฯลฯ			

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตสตรี สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตสตรี เช่น ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์เครื่องเขียน ค่าเอกสารการฝึกอบรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรมและทำกิจกรรมต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการดำเนินโครงการดังกล่าว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 67 ลำดับที่ 8)	จำนวน	50,000	บาท
โครงการรณรงค์แก้ไขปัญหายาเสพติด To be number one ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์แก้ไขปัญหายาเสพติด To be number oneฯ เช่น ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์เครื่องเขียน ค่าเอกสารการฝึกอบรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรมและทำกิจกรรมต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการดำเนินโครงการดังกล่าว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 66 ลำดับที่ 4)	จำนวน	50,000	บาท
โครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ เช่น ค่าจัดทำป้ายโครงการ ป้ายกิจกรรม ค่าวัสดุในการฝึกอบรมและทำกิจกรรมโรงเรียนผู้สูงอายุ คู่มือการฝึกอบรม ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสื่อโฆษณา กระจายเสียงประชาสัมพันธ์ ค่ารถประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมา ยานพาหนะในการศึกษาดูงาน ค่าวิทยากร ค่าของที่ระลึก และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการดำเนินโครงการดังกล่าว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 67 ลำดับที่ 7)	จำนวน	200,000	บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม สำหรับจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ	จำนวน	20,000	บาท
ค่าวัสดุ	รวม	50,000	บาท
วัสดุสำนักงาน สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ฯลฯ	จำนวน	20,000	บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ เครื่องอ่าน และบันทึกข้อมูลประเภทต่างๆ หมึกพิมพ์คอมพิวเตอร์ โปรแกรม และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ	จำนวน	30,000	บาท

แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน	รวม	890,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	320,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	110,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	90,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างเหมาติดตั้งและซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ ค่าจัดทำป้าย ค่าจัดทำแผ่นพับ ฯลฯ			
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ			
ค่าวัสดุ	รวม	200,000	บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	200,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและอื่นๆ เช่น หลอดไฟฟ้า โคมไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า ฯลฯ สำหรับไฟฟ้าสาธารณะ			
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	10,000	บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	10,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสาธารณะในเขตเทศบาลตำบลหนองขนาน			
งบลงทุน	รวม	570,000	บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	570,000	บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค			
โครงการติดตั้งโคมไฟถนน (ไฟกิ่ง) สายทางเข้าหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 ถึงเขตติดต่อตำบลหนองพลับ (ส่วนที่เหลือ)	จำนวน	570,000	บาท
"ติดตั้งโคมไฟถนนเหล็กรีดกลมปลายเรียว (กิ่งเดียว) พร้อมอุปกรณ์ จำนวน 22 ชุด ตามแบบที่เทศบาลตำบลหนองขนานกำหนด (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 49 ลำดับที่ 1) สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านดอนยางโทน"			

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	60,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	60,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
โครงการส่งเสริมอาชีพการทำไข่เค็ม	จำนวน	30,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมอาชีพการทำไข่เค็ม เช่น ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเอกสารประกอบการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าสรรจุเอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการดำเนินโครงการดังกล่าว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 68 ลำดับที่ 5)			

โครงการส่งเสริมอาชีพการทำทองม้วนน้ำตาลโตนด	จำนวน	30,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมอาชีพการทำทองม้วนน้ำตาลโตนด เช่น ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเอกสาร ประกอบการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าสรรจุเอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ในการฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการดำเนินโครงการดังกล่าว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 68 ลำดับที่ 4)			

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	352,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	352,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	352,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
โครงการแข่งขันกีฬาดำบลตำบลยาเสพติด	จำนวน	230,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาดำบลตำบลยาเสพติด เช่น ค่าเช่าเต็นท์ ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าจ้างเหมาจัดเตรียมสนามแข่งขัน ค่าป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและประชาสัมพันธ์ ค่าจัดซื้ออุปกรณ์กีฬาสำหรับการแข่งขัน ค่าจ้างเหมาจัดทำอุปกรณ์แข่งขัน ค่าเช่าหรือบำรุงสถานที่จัดงาน ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด ค่าน้ำแข็ง น้ำดื่ม ค่าชุดกีฬา ค่ายาทาคลายกล้ามเนื้อ ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่จัดการแข่งขันกีฬา ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจำสนาม ค่าถ้วยรางวัล ค่าเงินรางวัล และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการดำเนินโครงการดังกล่าว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 51 ลำดับที่ 1)			
โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	22,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ค่าเช่าเต็นท์ ค่าจ้างเหมาจัดทำป้าย ค่าวัสดุและอุปกรณ์ที่ใช้ในการแข่งขันกีฬาและกิจกรรมนันทนาการ ค่าวัสดุตกแต่งสถานที่ ค่าน้ำแข็ง น้ำดื่ม ค่าของรางวัลสำหรับกิจกรรมการแข่งขันกีฬา และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการดำเนินโครงการดังกล่าว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 51 ลำดับที่ 2)			

โครงการจัดซื้ออุปกรณ์กีฬา	จำนวน	100,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดซื้ออุปกรณ์กีฬา เช่น ค่าจัดซื้อลูกฟุตบอล ตาข่ายประตูฟุตบอล ลูกตะกร้อ ตาข่ายเซปักตะกร้อ ลูกวอลเลย์บอล ตาข่ายวอลเลย์บอล ลูกเปตองไม้แบดมินตัน ลูกแบดมินตัน ตาข่ายแบดมินตัน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการดำเนินโครงการดังกล่าว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 51 ลำดับที่ 3)			
งานศาสนาวัดธรรมท้องถิ่น	รวม	315,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
โครงการบรรพชาสามเณรและบวชศีลจารณีภาคฤดูร้อน	จำนวน	20,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการบรรพชาสามเณรและบวชศีลจารณีภาคฤดูร้อน เช่น ค่าจัดทำป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาทำอาหารเช้า-เพล ค่าอุปกรณ์สื่อการเรียนการสอน ค่าพระวิทยากร ค่าน้ำดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการดำเนินโครงการดังกล่าว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 63 ลำดับที่ 1)			
โครงการหล่อเทียนและถวายเทียนเข้าพรรษา	จำนวน	30,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการหล่อเทียนและถวายเทียนเข้าพรรษา เช่น ค่าจ้างเหมาทำแท่นหล่อเทียน ค่าเช่าเต็นท์ ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าจัดทำป้ายโครงการ/ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ในการทำพิธีหล่อและถวายเทียน ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาตกแต่งขบวนแห่และศาลา และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการดำเนินโครงการดังกล่าว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 63 ลำดับที่ 2)			
งบเงินอุดหนุน	รวม	265,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	265,000	บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ			
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	20,000	บาท
อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอเมืองเพชรบุรี			
-สำหรับจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี ตามโครงการจัดงานพระนครคีรี-เมืองเพชร ครั้งที่ 33 ประจำปี 2562 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 64 ลำดับที่ 4)			

เงินอุดหนุนเอกชน			
เงินอุดหนุนเอกชน	จำนวน	245,000	บาท
1. อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านโครงการจัดงานเทศน์มหาชาติ สำหรับจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านโครงการจัดงาน เทศน์มหาชาติ หมู่บ้านละ 5,000 บาท จำนวน 9 หมู่บ้าน เป็นเงิน 45,000 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (แผนพัฒนา ท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 65 ลำดับที่ 6)			
2. อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลหนองขนาน สำหรับจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลหนองขนาน ในการจัดทำโครงการฟื้นฟูตำนานสมเด็จพระสังฆราชแดงโม ฌ วัดหนองหว้า จำนวน 200,000 บาท ตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- 2565 หน้าที่ 82 ลำดับที่ 1)			
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา			
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	2,169,040	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,702,840	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,702,840	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,374,840	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่ พนักงานเทศบาลตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธา วิศวกร นายช่างไฟฟ้า และเจ้าพนักงานธุรการ			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	22,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานเทศบาล จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของพนักงานเทศบาลที่ ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงิน ประจำตำแหน่งและมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของ พนักงานที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด (ตำแหน่งผู้อำนวยการ กองช่าง)			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	228,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา และสำหรับจ่ายเป็น ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง คนงาน ทั่วไป			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างตาม ภารกิจ จำนวน 1 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา			
งบดำเนินงาน	รวม	300,400	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	85,400	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น สำหรับพนักงานส่วน ท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างในกองช่างที่มีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์ที่ ก.ท. กำหนด และเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานอันเป็นประโยชน์แก่ เทศบาลตามกฎหมาย ระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง			

ค่าเช่าบ้าน สำหรับจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับเงินค่าเช่าบ้านตามระเบียบ	จำนวน	48,000	บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร สำหรับจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ผู้มีสิทธิได้รับการช่วยเหลือตามระเบียบฯ	จำนวน	32,400	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	90,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ สำหรับจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ เช่น ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเช่าเล่มหนังสือ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ	จำนวน	20,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนต่างๆ สำหรับจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการทั้งในและนอก ราชอาณาจักรหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่ได้รับคำสั่งจากเทศบาลให้เดินทางไปราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 รวมทั้งที่แก้ไขเพิ่มเติม ฯลฯ	จำนวน	40,000	บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม สำหรับจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ	จำนวน	30,000	บาท
ค่าวัสดุ	รวม	446,200	บาท
วัสดุสำนักงาน สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ฯลฯ	จำนวน	5,000	บาท
วัสดุก่อสร้าง สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ลูกกรง หิน ทราย ปูน กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ไม้ต่างๆ ยางมะตอย สำเร็จรูป สี แปรงทาสี ท่อพีวีซี ข้องอสามทาง ข้อต่อตรง กาว ฯลฯ	จำนวน	225,800	บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ค่าอะไหล่และชิ้นส่วนที่เสียหาย เช่น ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่ ฯลฯ เพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการ	จำนวน	15,000	บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันดีเซล ฯลฯ สำหรับรถยนต์ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการ	จำนวน	10,000	บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ เช่น หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ เม้าส์ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ ฯลฯ	จำนวน	15,000	บาท

งบลงทุน	รวม	20,000	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	20,000	บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์			
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	20,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์			
ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง			
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	7,070,000	บาท
งบลงทุน	รวม	6,720,000	บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	6,720,000	บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค			
โครงการก่อสร้างถนน คสล.จำนวน 2 สาย ได้แก่ สายข้างโรงเรียนบ้าน	จำนวน	556,000	บาท
บ่อโพงและสายจากบ้านนายเอิบ พรหมณ์คล้า ถึงบ้านนางสง่า บุญรอด			
(ส่วนที่เหลือ) หมู่ที่ 7			
1. ก่อสร้างถนน คสล.สายข้างโรงเรียนบ้านบ่อโพง ขนาดผิวจราจร			
กว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 220 เมตร หรือมีพื้นที่			
เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,100 ตารางเมตร			
2. ก่อสร้างถนน คสล.สายจากบ้านนายเอิบ พรหมณ์คล้า ถึงบ้าน			
นางสง่า บุญรอด (ส่วนที่เหลือ) ขนาดผิวจราจร			
กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 7.00 เมตร หรือมีพื้นที่			
เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 28 ตารางเมตร			
รวมพื้นที่เทคอนกรีตทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 1,128 ตาราง			
เมตร พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบที่เทศบาลตำบลหนองขนาน			
กำหนด (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 42			
ลำดับที่ 52)			
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านบ่อโพง			
โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายคันคลองส่งน้ำ สาย 2 ซ้าย สายใหญ่ 3	จำนวน	498,000	บาท
(หน้าศาลากลางบ้าน หมู่ที่ 2 ถึงบ้านนายประสิทธิ์ ชะอุ่มฤทธิ์) หมู่ที่ 2			
ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดผิวจราจร			
กว้าง 3.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 285 เมตร หรือมีพื้นที่			
เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 997.50 ตารางเมตร พร้อมป้าย			
โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบที่เทศบาลตำบลหนองขนาน			
กำหนด (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 35			
ลำดับที่ 31)			
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านดอนคู (นอก)			
โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายทุ่งสาร ถึงนาอู หมู่ที่ 13	จำนวน	493,000	บาท
ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดผิวจราจร			
กว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 200 เมตร หรือมีพื้นที่			
เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร พร้อมป้าย			
โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบที่เทศบาลตำบลหนองขนาน			
กำหนด (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 47			
ลำดับที่ 67)			
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 13 บ้านบ่อโพงเหนือ			

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านนางเนย แคลใหญ่ หมู่ที่ 6 ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 90 เมตร หรือมีพื้นที่ เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 270 ตารางเมตร พร้อมป้าย โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบที่เทศบาลตำบลหนองขนาน กำหนด (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 40 ลำดับที่ 46) สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านหนองขนาน (บ่อลาว)	จำนวน	135,000	บาท
โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านนางสนอง ใ้หนูช หมู่ที่ 6 ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 100 เมตร หรือมีพื้นที่ เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 400 ตารางเมตร พร้อมป้าย โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบที่เทศบาลตำบลหนองขนาน กำหนด (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 40 ลำดับที่ 47) สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านหนองขนาน (บ่อลาว)	จำนวน	198,000	บาท
โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านนายวณู จันทวงศ์ หมู่ที่ 6 ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดผิวจราจร กว้าง 2.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 85 เมตร หรือมีพื้นที่ เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 212.50 ตารางเมตร พร้อมป้าย โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบที่เทศบาลตำบลหนองขนาน กำหนด (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 41 ลำดับที่ 49) สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านหนองขนาน (บ่อลาว)	จำนวน	108,000	บาท
โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านนายไล่ กล้าหาญ หมู่ที่ 6 ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 105 เมตร หรือมีพื้นที่ เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 315 ตารางเมตร พร้อมป้าย โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบที่เทศบาลตำบลหนองขนาน กำหนด (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 41 ลำดับที่ 48) สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านหนองขนาน (บ่อลาว)	จำนวน	158,000	บาท
โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง สายคันคลอง D20 หมู่ที่ 1 ถึงเขตตำบล หนองพลับ โดยวิธีเสริมผิวลูกรัง ขนาดผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร หนา 0.10 เมตร ยาว 800 หรือมีปริมาตรลูกรัง ไม่น้อยกว่า 240 ลบ.ม. (ลบ.ม.หลวม) พร้อมป้าย โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบที่เทศบาลตำบลหนองขนาน กำหนด (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 34 ลำดับที่ 28) สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านทับน้อย	จำนวน	105,000	บาท

โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง สายหลังวัด ถึงคลอง D14 หมู่ที่ 11 โดยวิธีเสริมผิวลูกรัง ขนาดผิวจราจร กว้าง 2.50 เมตร หนา 0.10 เมตร ยาว 500 หรือมีปริมาตรลูกรัง ไม่น้อยกว่า 125 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตาม แบบที่เทศบาลตำบลหนองขนานกำหนด (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 46 ลำดับที่ 64) สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ้านดอนนาคุ้ม	จำนวน	54,000	บาท
โครงการก่อสร้างถนนลูกรังสายคันคลอง D19 ถึงบ้านจำเริญ หมู่ที่ 1 โดยวิธีเสริมผิวลูกรัง ขนาดผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร หนา 0.10 เมตร ยาว 170 หรือมีปริมาตรลูกรัง ไม่น้อยกว่า 51 ลบ.ม. (ลบ.ม.หลวม) พร้อมป้าย โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบที่เทศบาลตำบลหนองขนาน กำหนด (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 33 ลำดับที่ 27) สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านทับน้อย	จำนวน	22,000	บาท
โครงการก่อสร้างรางส่งน้ำ คสล.รูปตัวยู พร้อมฝापิด จากบ้านนายลัด ถึงหนองไผ่นาค หมู่ที่ 5 "ก่อสร้างรางส่งน้ำ คสล.รูปตัวยู ขนาดกว้างด้านใน 0.80 เมตร ลึก ด้านในไม่น้อยกว่า 1.00 เมตร ยาว 100 เมตร พร้อมฝापิด-เปิด ทุกระยะ 10.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ ที่เทศบาลตำบลหนองขนานกำหนด (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- 2565 หน้าที่ 24 ลำดับที่ 7) สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านหนองช้างตาย	จำนวน	453,000	บาท
โครงการก่อสร้างรางส่งน้ำ คสล.รูปตัวยู พร้อมฝापิด สายจากบ่อประปา จากคลองสาย 3 ถึงบ้านผู้ช่วยสำเนียง จันทร์แก้ว หมู่ที่ 8 ก่อสร้างรางส่งน้ำ คสล.รูปตัวยู ขนาดกว้างด้านใน 0.80 เมตร ลึกด้านในไม่น้อยกว่า 1.00 เมตร ยาว 170 เมตร พร้อมฝापิด- เปิด ทุกระยะ 10.00 เมตรพร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบที่เทศบาลตำบลหนองขนานกำหนด (แผนพัฒนา ท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 44 ลำดับที่ 56) สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านหนองหัว	จำนวน	770,000	บาท
โครงการก่อสร้างรางส่งน้ำ คสล.รูปตัวยู พร้อมฝापิด สายบ้านนายแหม่ม ถึงบ้านนางนิตยา โตอ่อน หมู่ที่ 6 ก่อสร้างรางส่งน้ำ คสล.รูปตัวยู ขนาดกว้างด้านใน 0.80 เมตร ลึกด้านในไม่น้อยกว่า 1.00 เมตร ยาว 90 เมตร พร้อมฝापิด- เปิด ทุกระยะ 10.00 เมตรพร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบที่เทศบาลตำบลหนองขนานกำหนด (แผนพัฒนา ท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 40 ลำดับที่ 45) สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านหนองขนาน (บ่อลาว)	จำนวน	407,000	บาท

โครงการก่อสร้างรางส่งน้ำ คสล.รูปตัวยู พร้อมฝापิด สายหนองม้า หมู่ที่ 12 ก่อสร้างรางส่งน้ำ คสล.รูปตัวยู ขนาดกว้างด้านใน 0.80 เมตร ลึกด้านในไม่น้อยกว่า 1.00 เมตร ยาว 200 เมตร พร้อมฝापิด-เปิด ทุกระยะ 10.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบที่เทศบาลตำบลหนองขนานกำหนด (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 47 ลำดับที่ 66) สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 บ้านโตนดน้อย	จำนวน	906,000	บาท
โครงการก่อสร้างรางส่งน้ำ คสล.รูปตัวยู สายบุญรอด หมู่ที่ 10 ก่อสร้างรางส่งน้ำ คสล.รูปตัวยู ขนาดกว้าง 0.60 เมตร ลึกด้านในไม่น้อยกว่า 0.60 เมตร ยาว 230 เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบที่เทศบาลตำบลหนองขนานกำหนด (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 29 ลำดับที่ 16) สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านดอนนาหลุ่ม	จำนวน	394,000	บาท
โครงการวางท่อระบายน้ำ จากคลองชลประทานตั้งแต่สะพานทางเข้า หมู่ที่ 10 ถึงหน้าวัดลุ่มโพธิ์ทอง หมู่ที่ 11 วางท่อ P.V.C ชั้น 13.5 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 12 นิ้ว ยาว 340 เมตร ตามแบบที่เทศบาลตำบลหนองขนานกำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 47 ลำดับที่ 65) สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ้านดอนนาหลุ่ม	จำนวน	713,000	บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนแอสฟัลติก ถนนสายหลักของหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 (ต่อจากของเดิม) ปรับปรุงถนนแอสฟัลต์คอนกรีต โดยปูผิวจราจร ASPHALT CONCRETE กว้าง 5.00 เมตร หนา 0.05 เมตร ยาว 360 เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า 1,800 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบที่เทศบาลตำบลหนองขนานกำหนด (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 45 ลำดับที่ 59) สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านนาคลอง	จำนวน	590,000	บาท
ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอก เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง ค่าจ้างสำรวจและออกแบบงานก่อสร้าง สำหรับจ่ายเป็นค่าจ้างออกแบบ ค่าจ้างควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล หรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง โดยสิ่งก่อสร้างนั้นเป็นอาคารหรือการดำเนินการที่อยู่ในข่ายของการควบคุมอาคาร ตาม พรบ .วิศวกร และพรบ.สถาปนิก ซึ่งอยู่นอกเหนือลักษณะงานที่บุคลากรในกองช่างจะสามารถดำเนินการได้ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลว 9 มิ.ย. 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	160,000	บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	350,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	350,000	บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ			
อุดหนุนการประปาส่วนภูมิภาคจังหวัดเพชรบุรี	จำนวน	350,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการประปาภูมิภาคในการขยายเขตประปา			
ส่วนภูมิภาค ตั้งแต่บ้านนางสาวรัตติกาล น้อยสำราญ ถึงบ้านนายวัน			
เย็นใจ บ้านหนองกะอัว หมู่ที่ 3 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565			
หน้าที่ 35 ลำดับที่ 33)			

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	2,170,860	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,262,860	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,262,860	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	718,860	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่			
พนักงานเทศบาลตำแหน่งผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตรและ			
นักวิชาการเกษตร			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของพนักงานเทศบาลที่			
ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงิน			
ประจำตำแหน่งและมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของ			
พนักงานที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด (ตำแหน่งผู้อำนวยการ			
กองส่งเสริมการเกษตร)			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	478,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตาม			
ภารกิจ จำนวน 1 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง			
ทั่วไป จำนวน 2 อัตรา			
งบดำเนินงาน	รวม	780,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	105,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น			
เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานเทศบาลและ			
พนักงานจ้างในกองส่งเสริมการเกษตรที่มีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์			
ที่ ก.ท.กำหนด และเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานอันเป็นประโยชน์แก่			
เทศบาลตามกฎหมาย ระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง			
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	90,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับเงิน			
ค่าเช่าบ้านตามระเบียบฯ			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเพื่อช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน			
เทศบาลที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ			
ค่าใช้จ่าย	รวม	555,000	บาท
รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ เช่น ค่าจัดทำ			
ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเช่าเล่มหนังสือ ค่าโฆษณาและ			
เผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ			

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ ค่าใช้จ่ายโครงการขุดลอกแหล่งน้ำเพื่อการเกษตรและปศุสัตว์ภายในตำบลหนองขนาน สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการขุดลอกแหล่งน้ำหรือบ่อ ยืมเพื่อการเกษตรและปศุสัตว์ภายในตำบลหนองขนาน โดยใช้รถตักหน้าขุดหลังของเทศบาลหรือกรณีที่รถตักหน้าขุดหลังของเทศบาลไม่สามารถดำเนินการได้อาจใช้วิธีการจ้างเหมาในการขุดลอก (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 80 ลำดับที่ 20)	จำนวน	50,000	บาท
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนต่างๆ สำหรับจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการทั้งในและนอก ราชอาณาจักรหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่ได้รับคำสั่งจากเทศบาลให้เดินทางไปราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 รวมทั้งที่แก้ไขเพิ่มเติม ฯลฯ	จำนวน	30,000	บาท
โครงการจัดงานย้อนวิถีไทยร่วมใจเกี่ยวข้าว สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานย้อนวิถีไทยร่วมใจเกี่ยวข้าว เช่น ค่าจัดทำป้ายโครงการ ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าอาหาร ค่ารับรองแขกและผู้ร่วมงาน ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าของรางวัลการประกวด และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการดำเนินโครงการดังกล่าว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 78 ลำดับที่ 15)	จำนวน	150,000	บาท
โครงการจัดทำแปลงสาธิต/ฟาร์มต้นแบบเพื่อการทำเกษตร ผลิตอาหารปลอดภัย สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดทำแปลงสาธิต/ฟาร์มต้นแบบเพื่อการทำเกษตรฯ เช่น ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าจัดเตรียมสถานที่ เตรียมแปลง การไถ ปรับปรุงดิน จัดหาเมล็ดพันธุ์พืช ค่าวัสดุอุปกรณ์ เอกสารเผยแพร่ คู่มือการดำเนินงาน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการดำเนินโครงการดังกล่าว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 77 ลำดับที่ 11)	จำนวน	100,000	บาท
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานการปลูกพืชสมุนไพร สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานการปลูกพืชสมุนไพร เช่น ค่าจัดทำป้ายอะคริลิคพร้อมเสา ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการติดตั้งเสาป้าย ค่าจัดทำป้ายไว้นิล เอกสารเผยแพร่ คู่มือการดำเนินงาน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการดำเนินโครงการดังกล่าว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๗ (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 78 ลำดับที่ 13)	จำนวน	80,000	บาท

โครงการรณรงค์การใช้หญ้าแฝกอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์การใช้หญ้า แฝกอันเนื่องมาจากพระราชดำริ เช่น ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่า จัดเตรียมสถานที่ เตรียมแปลง การไถ ปรับปรุงดิน จัดหาเมล็ดพันธุ์ พืช ค่าวัสดุอุปกรณ์ เอกสารเผยแพร่ คู่มือการดำเนินงาน และ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการดำเนินโครงการดังกล่าว ตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การ จัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 74 ลำดับที่ 3)	จำนวน	20,000	บาท
โครงการสำรวจและจัดเก็บข้อมูลด้านการเกษตร สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์การใช้หญ้า แฝกอันเนื่องมาจากพระราชดำริ เช่น ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าจ้าง เหมาบริการเพื่อการสำรวจจัดเก็บข้อมูล 13 หมู่บ้าน ค่าวัสดุ อุปกรณ์ เอกสาร คู่มือการดำเนินงาน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ในการดำเนินโครงการดังกล่าว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า ด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและ การส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ.2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- 2565 หน้าที่ 80 ลำดับที่ 19)	จำนวน	50,000	บาท
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ เช่น ค่าจัดทำป้ายอะคริลิคพร้อม เสา ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการติดตั้งเสาป้าย ค่าจัดทำป้ายไว้นิล ค่า เอกสารเผยแพร่ คู่มือการดำเนินงาน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นใน การดำเนินโครงการดังกล่าว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการ ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ.2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- 2565 หน้าที่ 74 ลำดับที่ 2)	จำนวน	30,000	บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม สำหรับจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้ งานได้ตามปกติ	จำนวน	15,000	บาท
ค่าวัสดุ	รวม	120,000	บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน สิ่งของเครื่องใช้ ต่างๆ เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ดินสอ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือ การจ้างพิมพ์ ฯลฯ			
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ค่าอะไหล่และ ชิ้นส่วนที่ชำรุดเสียหาย เช่น ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่ อะไหล่ ต่างๆ ตลอดจนวัสดุอื่น ๆ ที่มีลักษณะเป็นวัสดุยานพาหนะและ ขนส่ง ฯลฯ			

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน ฯลฯ สำหรับยานพาหนะที่ใช้ในการปฏิบัติงานตามภารกิจ			
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูและสัตว์ จอบ เสียม มีด กรรไกร พันธุ์พืช กล้าไม้ ปุ๋ย วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช ฯลฯ			
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลประเภทต่างๆ หมึกพิมพ์คอมพิวเตอร์ โปรแกรมและอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ			
งบลงทุน	รวม	128,000	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	128,000	บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน			
เครื่องปรับอากาศ	จำนวน	28,000	บาท
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแขวน ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง (ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์)			
คุณลักษณะพื้นฐาน			
1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000 บีทียู			
แบบแยกส่วน			
2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาโดยรวมค่าติดตั้ง			
3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5			
4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน			
5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์			
6) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ			
- แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว			
- ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร			
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์			
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	100,000	บาท
สำหรับจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ เครื่องจักรกล ยานพาหนะ รถดับน้ำชุดหลังที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองส่งเสริมการเกษตร			
แผนงานงบกลาง			
งบกลาง	รวม	10,910,200	บาท
งบกลาง	รวม	10,910,200	บาท
งบกลาง	รวม	10,910,200	บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	120,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมในส่วนของนายจ้าง			

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	5,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนของส่วนราชการ			
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	8,340,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุในเขตเทศบาลตำบล			
หนองขนาน ตามประกาศเทศบาลตำบลหนองขนาน เรื่อง บัญชี			
รายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุของเทศบาลตำบล			
หนองขนาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563			
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565 หน้าที่ 69 ลำดับที่ 1)			
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	1,500,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพคนพิการในเขตเทศบาลตำบล			
หนองขนาน ตามประกาศเทศบาลตำบลหนองขนาน เรื่อง บัญชี			
รายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพคนพิการของเทศบาลตำบล			
หนองขนาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563			
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565 หน้าที่ 69 ลำดับที่ 2)			
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	84,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ในเขตเทศบาลตำบล			
หนองขนาน ตามประกาศเทศบาลตำบลหนองขนาน เรื่อง บัญชี			
รายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ของเทศบาลตำบล			
หนองขนาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563			
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565 หน้าที่ 69 ลำดับที่ 3)			
สำรองจ่าย	จำนวน	251,520	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินกรณีฉุกเฉินหรือบรรเทาสาธารณภัย เช่น			
ภัยแล้ง อุทกภัย วาตภัย ภัยหนาว หรือที่จำเป็นกรณีที่มีได้ตั้ง			
งบประมาณรายจ่ายไว้ หรือมีความจำเป็นต้องจ่าย หรือตั้ง			
งบประมาณรายจ่ายไว้แล้วแต่ไม่พอจ่ายตามความเหมาะสม ให้เป็น			
อำนาจของคณะผู้บริหารท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย			
ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.			
2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2543 ข้อ 19			
รายจ่ายตามข้อผูกพัน			
รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	150,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามข้อผูกพัน ดังนี้			
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับตำบล (ตามรายหัว			
ประชากร x 45.-) โดยเทศบาลสมทบไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 ของ			
ค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากสำนักงานหลักประกันสุขภาพ			
แห่งชาติ ของปีงบประมาณ 2563 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 -			
2565 หน้าที่ 57 ลำดับที่ 1)			
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	459,680	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วน			
ท้องถิ่น (กบท.) โดยสมทบในอัตราร้อยละ 2 ของประมาณการ			
รายรับไม่รวมเงินอุดหนุนของปีงบประมาณ พ.ศ.2562 (ตาม			
พระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.			
2500 มาตรา 6 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จ			
บำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546 ข้อ 8)			